АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.02.2019 г.   № 13 п
с. Шестаковка

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Благоустройство
территории Шестаковского сельсовета на
2014-2020 годы»

Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 01.10.2013 г. № 75-п «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их  формирования и реализации Порядке проведения и критериях    оценки  эффективности реализации муниципальных программ»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Шестаковского сельсовета на 2014-2020 годы», согласно приложению 1,2.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава сельсовета                   	                   О.Н.Попова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение 1 к
 постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от  28.02 .2019 г № 13 п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
"Благоустройство территории  муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."

	Статус

	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
администрации Шестаковкого сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год

	Кассовое           исполнение
за 2018 г
	Кассовое           исполнение
за весь период реализации программы

	1
	2
	3

5
6
6

	                 4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

"Благоустройство территории  муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."

       Средства местного бюджета
	286,3
	17,3
	17,3
	  101,2

	Основное мероприятие 1
	" Организация содержания мест захоронения"
	 Средства местного бюджета
	10,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Основное
мероприятие 2

	"Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельскогопоселения"

	Средства местного бюджета
	276,3
	15,3
	15,3
	93,2

Приложение 2 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от 28.02 .2019 г № 13 п

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории Шестаковского  сельсовета на  2014 – 2020 годы»

	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)

	до начала реализации программы
	Год,
предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	план
	факт

	1.Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	1.1
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км.
	0
	0

	0

	0

	1.2
	Количество приобретенных светильников
	шт.
	0
	             0

	0

	0

2.Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	2.1.
	Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	кв.м.
	             0
	0
	0
	0

	2.2.
	Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)

	 0
	0
	0
	        0

	3.Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	3.1.
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	        кв.м
	50162
	50162
	50162
	50162

	3.2.
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.
	2
	2
	2
	2

	3.3
	Количество отремонтированных и благоустроенных мест массового захоронения (курганы, братские могилы и т.д)
	        шт.
	2
	2
	2
	2

		4.	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения

	4.1
	Площадь обустроенных и территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыха
	кв.м.
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Количество установленных элементов благоустройства (лавочек, баннеров, контейнеров, вазонов, и т.д.)
	шт.
	0
	1
	2
	2

	4.3.
	Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	шт.
	1
	1
	1
	1

	4.4
	Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	кв.м.
	5084
	5084
	5084
	5084

	4.5
	Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	шт.
	0
	55
	60
	60

	4.6
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок на территории поселения
	шт.
	0
	0
	0
	0

	4.7.
	Протяженность расчищенной территории  мест складирования ТБО (обваловка свалок)
	м.
	3000
	0
	0
	0

	4.8.
	Площадь проведенной санитарной очистки охранной зоны источников питьевой воды
	кв.м.
	0
	0
	0
	0

	4.9.
	Количество полученных санитарно-эпидемиологических заключений на источники питьевого водоснабжения
	шт.
	0
	0
	0
	0

	4.10.
	Количество оборудованных скважин питьевой воды
	шт.
	0
	0
	1
	1

	4.11
	Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	м.
	0
	0
	80
	80